
Systémové č íslo: Pl8V00149159 

1111111111111 111111 Ulllllllllllllll lllllllll llllll llllllllllllllllll 
MHMPXP9UY4QH 

Stejnopis č. : 1 
SMLOUVA O DÍLO 

na zhotovení průzkumných vrtů pro overen í 
geologických podmínek v místě kotvené opěrné 

zdi 
ke stavbě č. 0042474 "Sanace a revitalizace skládky Velká Chuchle" (dále jen jako 

"Smlouva") 
číslo smlouvy objednatele: DIL/20/06/000679/2018 
číslo smlouvy zhotovitele: 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "občanský zákoník") níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 

1. Hlavní město Praha 

a 

se sídlem: Mariánské náměstí 2, 110 Ol Praha 1 
IČO: 00064581 
DIČ : 
bankovní spojení: 
číslo účtu : 

zastoupeno: 

CZ 00064581 · 

Ing. Martinem Vlkem, ředitelem odboru t echnické vybavenosti 
Magistrátu hlavního města Prahy 

(dále jen " objednatel") 

2. CETUS PLUS, a.s. 
se sídlem : Plzeňská 183/181, 150 00 Praha S 

IČO: 26419823 
DIČ : 
zapsána: 

bankovní spojení: 
číslo účtu : 

zastoupena : 

CZ26419823 
v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl 
B, vložka 6931 

Karlem Muzikou, statutárním ředitelem 

(dále jen " zhotovitel ") 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jen jako "Smluvní strany" nebo jednotlivě jen 
jako " Smluvní strana") 



Čl. I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem Smlouvy je provedení 3ks kontrolních vrtů na kotvené opěrné zdi a 
zpracování geologické dokumentace jádrových vrtů. Předpokládaná délka jednoho vrtu je 
cca 40m s odebráním vzorku zeminy z vrtu pro ověření geologických podmínek pro 
kotvení opěrné zdi. 

2. Zhotovitel plně zodpovídá za úplnost a kompletnost zpracování díla dle této Smlouvy. 

3. Zhotovitel zhotovl dílo svým jménem a na vlastní zodpovědnost. Zhotovitel může 
pověřit provedením části díla třetí osobu. Za výsledek těchto činností však odpovídá 
objednateli stejně, jako by je provedl sám. Zároveň je v tomto případě povinen získat 
od této třetí osoby licenci ve stejném rozsahu, jakou poskytuje zhotovitel objednateli 
k předmětu díla touto Smlouvou. Zhotovitel se zavazuje dodržovat ve vztahu k třetím 
osobám platební kázeň a řádně plnit veškeré další povinnosti plynoucí z jejich 
vzájemného smluvního vztahu 

4. K vyloučení pochybností se za dohodnutý předmět plnění dle této Smlouvy ze strany 
zhotovitele považují veškeré činnosti, dodávky a práce, které jsou potřebné pro řádné 
splnění smluvních závazků zhotovitele, včetně vedlejších a dodatečných činností tak, 
aby dílo bylo v souladu s touto Smlouvou, zadávací dokumentací a příslu šnými 
právními předpisy. 

S. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel uzavřel před podpisem této Smlouvy 
příkazní smlouvu s příkazníkem, a to společností ISTAR s.r.o. (dále jen " příkazník"), dne 
2.1.2018 na výkon inženýrské činnosti a TDI, jejímž předmětem je komplexní činnosti 
potřebná při přípravě a realizaci Stavby. Pokud pro objednatele vykonává či nnost 

příkazník, uvedený v této Smlouvě, jeho činnost je pro úče ly této Smlouvy pokládána, 
v rozsahu udělené plné moci dle p říkazní smlouvy, za činnost objednatele. 

Čl. ll. 

SOUČINNOST OBJEDNATELE A ZHOTOVITELE 

1. Objednatel prostřednictvím příkazn íka poskytne zhotoviteli potřebné, dříve 

zpracované podklady, údaje, vyjádření a stanoviska (které má k dispozici), jejichž 
potřeba vyplyne v průběhu plnění Smlouvy a jež jsou pro plnění dle této Smlouvy 
nezbytné. 

2. Výchozí podklady a materiály získané zhotovitelem od objednatele mají důvěrný 
charakter a smějí být ze strany zhotovitele použity pouze pro p lnění ve smyslu této 
Smlouvy. V případě překročení tohoto oprávnění je zhotovite l povinen nahradit 
objednateli škodu, která mu v souvislosti s překročením oprávnění zhotovitele 
vznikne. 

Stránka 2 z 9 



3. Zhotovitel je povinen neprodleně oznámit objednateli všechny skutečnosti, 

vyplývající z technického řešení nebo z jednání s třetími stranami, které zjistí v 
průběhu prací a které mají vliv na možnost plnění dle této Smlouvy. 

Čl. 111. 

DOBA PLNĚNÍ 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo tak, aby dílo bez vad a nedodělků mohlo být předáno 
objednateli, a to nejpozději do 15 dnů po podpisu Smlouvy v tomto členění: 

3ks kontrolních vrtů S dnů od data uzavření Smlouvy 

Zapracování výsledků jádrových vrtů 10 dnů od data odebrání vzorku 
(geologická dokumentace) zeminy z vrtu 

(dále jen ,)hůta pro dokončení"). 

1. Lhůta pro dokončení se prodlužuje pouze v případech, kdy její potřeba vznikla v 
důsledku okolností, které zhotovitel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a to 
pouze se souhlasem objednatele o dobu, o jakou se realizace díla zpozdí oproti její 
původní lhůtě pro dokončení. Lhůta pro dokončení se neprodlužuje v případě, že 
skutečnost, která je důvodem pro prodloužení lhůty pro dokončení, vznikla v 
důsledku porušení právních povinností zhotovitele. 

2. V případě, že je skutečnost, která je důvodem pro prodloužení lhůty pro dokončení, 
resp. přerušení provádění díla, způsobena porušením povinnosti určité Smluvní 
strany, je taková Smluvní strana povinna nahradit druhé Smluvní straně náklady 
prokazatelně a účelně vynaložené v důsledku přerušení provádění díla a veškeré další 
náklady, které jí v souvislosti s prodloužením lhůty pro dokončení prokazatelně 
vznikly. Předchozí věta neplatí v případě, že prodloužení lhůty pro dokončení bylo 
způsobeno v důsledku vyšší mocí. Za vyšší moc se pokládají okolnosti, které vzn ikly 
po uzavření této Smlouvy v důsledku Smluvními stranami nepředvídaných a 
neodvratitelných událostí, mimořádné a neodvratitelné povahy a mají bezprostřední 
vliv na plnění předmětu této Smlouvy, jedná se především o živelné pohromy, 
válečné události, případně opatření příslušných správních orgánů na území ČR. 
Nastanou-li okolnosti vyšší moci, prodlužuje se lhůta pro dokončení o dobu, po 
kterou budou okolnosti vyšší moci působit. Tato doba bude vzájemně odsouhlasena 
dodatkem k této Smlouvě, nebude-li dohodnuto jinak. 

3. Jestliže se zhotovite l domnívá, že se v důsledku určité skutečnosti prodlužuje dle 
podmínek této Smlouvy lhůta pro dokončení, je zhotovitel povinen tuto skutečnost 
oznámit objednateli spolu s popisem skutečností nebo okolností odůvodňujících 
vznik takového nároku a vysvětlením příčinné souvislosti mezi takovou skutečností a 
prodloužením lhůty pro dokončení. Jestliže zhotovitel nepředloží oznámení o nároku 

Stránka 3 z 9 



na prodloužení lhůty pro dokončení ve lhůtě do druhého dne od vzniku příslušné 
skutečnosti (resp. od doby, kdy trvající skutečnost začala mít vliv na prodloužení lhůty 
pro dokončení) a oznámí skutečnost zakládající prodloužení lhůty pro dokončení 
později, nebude se přihlížet ke skutečnostem, které vznikly nebo trvaly během doby 
před tímto oznámením. 

Čl. IV. 

CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Cena za zhotovení díla v rozsahu čl. I. této Smlouvy je stanovena v souladu 
s Rozhodnutím o přidělení jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná, a to ve výši: 

Cena celkem bez DPH 349 110,- Kč 

DPH 21% 73 313,- Kč 

Cena celkem včetně DPH 422 423,- Kč 

Zhotovitel je povinen účtovat DPH v zákonem stanovené výši platné v den 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

V této ceně jsou zahrnuty veškeré obvyklé náklady zhotovitele vynaložené 
v souvislosti s poskytováním služby, respektive realizací předmětu plnění. 

2. Cena za provedené služby bude účtována objednateli na základě vystaveného 
daňového dokladu (faktury). Platba bude jednorázová po předání předmětu 

Smlouvy. Faktura musí být vystavena nejpozději do 15 dnů ode dne splnění 

předmětu plnění. Součástí faktury musí být podrobný rozpis konkrétně 

uskutečněného plnění. 

3. Faktura- daňový doklad bude vystavena ve dvojím vyhotovení do 15 dnů po splnění 
poskytnutí předmětu Smlouvy na základě Protokolu o předání a převzetí předmětu 
Smlouvy, jehož originál s uvedením jména a podpisu předávajícího a přejímajícího 
bude přiložen u faktury. Den uskutečnění zdanitelného plnění bude den podpisu 
"Protokolu". 

4. Cenu uhradí objednatel zhotovite li na základě faktury- daňového dokladu. Faktura 
bude ve dvojím vyhotovení vystavena a odeslána na adresu Hlavní město Praha, 
Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1, příp . osobně nebo kurýrem do podatelny na tutéž 
adresu. Splatnost faktury činí 21 dní od doručení objednateli. Termínem úhrady se 
rozumí den odpisu platby z účtu objednatele. Zhotovitel vystaví fakturu - daňový 

Stránka 4 z 9 



doklad včetně DPH ve výši aktuální sazby dle zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění. 

S. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti předepsané § 29 zákona č. 235/2004 Sb. 
tak, aby bylo naprosto zřejmé, že slouží rovněž pro daňové účely a dále musí 
obsahovat tyto údaje: 
- údaje objednatele, sídlo, IČO, DIČ 
- údaje zhotovitele, sídlo, IČO, DIČ 
- evidenční čís lo daňového dokladu 
-bankovní spojení zhotovitele 
- datum vystavení daňového dokladu 
-datum uskutečnění zdanitelného plnění 
- rozsah a předmět fakturovaného plnění 
-číslo Smlouvy 
-systémové číslo (vyznačené shora na Smlouvě pod označením SČ) 
- název zakázky dle této Smlouvy 
- Číslo a název stavby 
- Popř. číslo a název etapy 
-fakturovanou část ku ve složení základní cena, DPH a cena celkem 
-zápis v obchodním (či jiném) rejstříku (číslo, oddíl, aj.) 
- razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující oprávněnost, formáln í a věcnou 
správnost faktury 

6. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné údaje nebo nebude obsahovat 
právními předpisy vyžadované údaje, je objednatel oprávněn fakturu vrátit 
zhotoviteli k opravě. Splatnost opravené faktury musí být stanovena opět na 
minimál ně 21 dnů. 

Čl. v. 

SMLUVNÍ POKUTY 

1. Při prodlení zhotovitele s předáním předmětu pln ění dle čl. 111. této Smlouvy, zap latí 
zhotovite l objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z maximální ceny předmětu plnění 
stanovené v čl. IV. této Smlouvy za každý započatý kalendářn í den prodlení. 

2. Objednatel je oprávněn započíst si jednostranně vzniklou smluvní pokutu oproti 
odměně za provedení veřejné zakázky. 

Stránka S z 9 



Čl. Vl. 

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1. Práce zhotovitele, které vykazují již v průběhu provádění díla nedostatky nebo jsou 
prováděny v rozporu s touto Smlouvou, je zhotovitel povinen nahradit bezvadným 
plněním. Pokud zhotovitel v přiměřené lhůtě, stanovené objednatelem, takto 
zjištěné nedostatky neodstraní, může objednatel od Smlouvy odstoupit. Vznikne-li z 
těchto důvodů objednateli škoda, je zhotovitel povinen škodu uhradit. 

2. Bude-li zhotovitel nucen z důvodů na straně objednatele přerušit práce na díle po 
dobu delší jak pět měsíců, může od Smlouvy odstoupit, nebude-li dohodnuto jinak. 

3. Každá ze Smluvních stran je oprávněna písemně odstoupit od Smlouvy, pokud: 
a) na majetek druhé Smluvní strany byl prohlášen konkurs nebo v případě povolení 

reorganizace, 
b) návrh na prohlášení konkursu byl zamítnut pro nedostatek majetku druhé 

Smluvní strany, 
c) druhá Smluvní strana vstoupí do likvidace, 
d) nastane-li vyšší moc uvedená v Čl. 111. této Smlouvy, kdy dojde k okolnostem, 

které nemohou Smluvní strany ovlivnit a které zcela a na dobu delší než 90 dnů 
znemožní některé ze Smluvních stran plnit své závazky ze Smlouvy. 

4. Pokud odstoupí od Smlouvy objednatel z důvodů uvedených v odst. 1. tohoto článku, 
zhotovitel z důvodu uvedeného v odst. 2 tohoto článku nebo některá ze Smluvních 
stran z důvodů uvedených v odst. 3. tohoto článku, Smluvní strany sepíší ke dni 
odstoupení protokol o stavu provedení nedokončeného díla a jeho předání a 
převzetí; protokol musí obsahovat zejména soupis veškerých uskutečněných prací ke 
dni odstoupení od Smlouvy. Závěrem protokolu Smluvní strany uvedou finanční 
hodnotu dosud provedeného díla. V případě, že se Smluvní strany na finanční 

hodnotě díla neshodnou, nechají vypracovat příslušný znalecký posudek soudním 
znalcem. Smluvní strany se zavazují přijmout tento posudek jako konečný ke 
stanovení finanční hodnoty díla. K určení znalce je příslušný objednatet přičemž k 
úhradě ceny za zpracování posudku jsou povinni společně a nerozdílně objednatel a 
zhotovitel. 

5. Do doby vyčíslení oprávněných nároků Smluvních stran a do doby dohody o 
vzájemném vyrovnání těchto nároků je objednatel oprávněn zadržet veškeré 
fakturované a splatné platby zhotoviteli. 

6. Vzájemné pohledávky Smluvních stran vzniklé ke dni odstoupení od Smlouvy se 
vypořádají vzájemným zápočtem, přičemž tento zápočet provede objednatel. 

7. Za den odstoupení od Smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o 
odstoupení oprávněné Smluvní strany doručeno druhé Smluvní straně. Odstoupením 
od Smlouvy nejsou dotčena práva Smluvních stran na úhradu splatné smluvní pokuty 
a na náhradu škody. 

8. Odstoupení od této Smlouvy je vždy s účinky ex nunc (tedy ke dni zániku Smlouvy). 

Stránka 6 z 9 



Čl. Vll. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Veškeré změny a doplňky Smlouvy mohou být provedeny jen formou písemných 
dodatků, které se stávají po podpisu oběma Smluvními stranami nedílnou součástí 
této Smlouvy. 

2. Smluvní strany výs lovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která 
obsahuje údaje o Smluvních stranách, předmětu Smlouvy, číselné označení této 
Smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v 
této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu§ S04 občanského zákoníku 
a ud ěl uj í svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 
Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle 
zákona č. 340/201S Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"zákon o registru smluv"), zajistí objednatel. 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je podle zákona č. 106/ 1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, povinen 
poskytnout třetí osobě informace a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené 
v této Smlouvě byly bez výj imky poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 

4. V případě, že kterékoli ustanovení Smlouvy je nebo se stane či bude shledáno 
neplatným nebo nevymahatelným, neovlivní to (v maximálním rozsahu povoleném 
právními předpisy) platnost a vymahatelnost zbývajících ustanovení Smlouvy. 
Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit neplatné či nevymahatelné 
ustanovení sjednáním ustanovení platného a vymahatelného, které bude mít do 
nejvyšší možné míry stejný a právními předpisy přípustný význam a účinek, jako mělo 
ustanovení, jež má být nahrazeno. 

S. Smlouva je vyhotovena v osmi stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel 
obdrží šest paré, zhotovitel jedno paré a přfkazník jedno paré vyhotovení. 

6. Smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami, účinnosti nabývá 
dnem uveřejněn í v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu 
porozuměly, její obsah je srozumitelný a určitý, že jim nejsou známy žádné důvody, 

pro které by tato Smlouva nemohla být řádně plněna nebo které by způsobovaly 
neplatnost této Smlouvy a že je projevem jej ich pravé, svobodné a vážné vůle prosté 
omylu, pro jevené při plné způsobilosti právně jednat, a dále že tato Smlouva nebyla 
ujednána v rozporu se zákonem a nepříčí se dobrým mravům a veškerá prohlášení v 
této Smlouvě odpovídají skutečnosti, což vše níže stvrzuj í svými podpisy. 

8. V souladu s přílohou č. 1 k usnesení Rady HMP č. 3040 ze dne S. 12. 2017 o svěření 
nevyhrazených pravomocí Rady HMP Magistrátu hl. m. Prahy, ve z něn í usnesení Rady 

Stránka 7 z 9 



HMP č. 1720 ze dne 26. 6. 2018, je uzavření této Smlouvy v plné kompetenci ředitele 

zadávajícího odboru MHMP. 

Přílohy: 

1. Soupis prací (položkový rozpočet) 

V Praze V Praze 

OBJEDNATEL ZHOTOVITEL 

Hlavní město Praha CETUS PLUS, a.s. 

Podpis: Podpis: 

Jméno: Ing. Martin Vlk Jméno: Karel MuJika 
) 

Funkce: ředitel OTY MHMP Funkce: statutární ředitel 

Datum: 2 1 -11- Datum: 

Stránka 8 z 9 



Příloha č. 1 - Soupis prací (položkový rozpočet) 

Stránka 9 z 9 



Prl1zkumné vrty pro ověření geologických podmínek v místě kotvené steny 

P.č. Č.položky Popis položky 

1 
2 
3 

6 

7 

10 

12 

1 Montáž a dodávka 

3 

4 

Příprava a likvidace pracoviště 
Dodávka energií (elektrická energie, voda) 
Provedení vrtných prací - jádrové vrtání, injektáz,úprava zhlaví vč. 
vystrojení 
Likvidace vrta 

Likvidace odpadu z vrtání, uvedení terénu do pavodního stavu - trávník 

Stabílizace 
Vytyčen í a zaměření vrta vč. nulového měření 

Měření 

Geologická dokumentace jádrových vrta 

REKAPITULACE 
1 Montáž a dodávka 
3 Stabilizace 
4 Měření 

M./ Výměra Jedn.cena Popis 

ks 3,00 10 000,00 
ks 3,00 8 700,00 
m 120,00 1 891,00 Ve všech třídách vrtatelnosti 

m 120,00 382,00 Vytažení pažnice, zalití vrtu jílocementovou 
suspenzí 

ks 3,00 9SO,OO 

ks 3,00 1800,00 

m 120,00 100,00 Vč. vyhodnocení a zanesení výsledku do ISM 

Cena celkem 

30 000 
26 100 

226 920 

4S 840 

2 8SO 

s 400 

12 000 

331 710 
s 400 

12 000 

I CELKEM 9015---------- ------- 3491101 

Stránka 1 



' . ' 


